1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2025 с. Тюхтет                                  № 36-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского муни-

ципального округа от 10.12.2021 № 284-п «Об утверждении Положения о

подготовке населения Тюхтетского муниципального округа в области граж-

данской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации

от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения

населения в области гражданской обороны», от 18.09.2020 № 1485 «Об утвер-

ждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностран-

ных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 11, 36

Устава Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского

муниципального округа от 10.12.2021 № 284-п «Об утверждении Положения

о подготовке населения Тюхтетского муниципального округа в области

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. в пункте 6 таблицы и абзаце девятом пункта 2.1 раздела 2 Положе-

ния слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами

«Основы безопасности и защиты Родины».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Офици-

альный сайт правовой информации органов местного самоуправления Тюх-

тетского муниципального округа Красноярского края».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по обеспечению

жизнедеятельности (С.В. Осипенко).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его офици-

ального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                 О.Н. Тимофеев

consultantplus://offline/ref=D02F82FB20556DE10648734B768E3D6AE83509D6F98DDF7D1787993BBDEC686ECC8B212EF308B1A8NCh4K